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Valmistelija: Varsinais-Suomen alueellinen vastuumuseo/kulttuuriperintö-
yksikkö/tutkija Sara Tamsaari 

 
Naantalin kaupungin tekniset palvelut on pyytänyt Varsinais-Suomen alueelli-
sen vastuumuseon lausuntoa otsikon asiasta. Muutoksia suunnitellaan Ry-
mättylän kirkon läheisyyteen, Ahteenrannantien ja Vanhan Anteentaantien vä-
liselle Kirkkotielle sekä siitä erkaneville lyhyille sivuteille. 

 
Alueelta puuttuu vesihuoltoverkosto, jonka toteutuksen yhteydessä tehdään 
muitakin katusuunnitelmaan sisältyviä töitä. Teitä levennetään paikoitellen si-
ten, että ajoradan minimileveys on 3,5 m, joka on pelastusreitin vähimmäisle-
veys. Kadulla on myös leveämpiä osuuksia, koska pihakadun minimiksi suosi-
tellaan 4,5 metriä. Katuihin asennetaan asfaltti, ja lisäksi alueelle on suunnit-
teilla katuvalaistus. Suunnitelmaan ei ole merkitty purettavia rakennuksia. Kal-
liota joudutaan paikoitellen louhimaan.  

 
Kirkonkylän taajamaosayleiskaavassa (22.11.2010) suunnittelualue on osa 
maisemallisesti arvokasta aluetta (ma): ”Kirkkolahden valtakunnallisesti mer-
kittävä kulttuurihistoriallinen ympäristö (Museovirasto 1993). Rymättylän Kirk-
kolahden maisemaan kuuluvat kirkon ja tapulin lisäksi Maskulaisen museotalo 
sekä vanha lainamakasiini. Alueella tarpahtuvan uudis- ja korjausrakentami-
sen ja alueella suoritettavien muiden toimenpiteiden tulee sopeutua alueen 
maisemallisiin ja kulttuurihistoriallisiin arvoihin. Aluetta koskevista toimenpi-
teistä tulee pyytää museoviraston lausunto.” Kirkkotien varrelta on yleiskaa-
vassa osoitettu suojeltavaksi kaksi tilaa, sk-3 24 ja sk-3 25 eli paikallisesti 
merkittävät Peltola ja Neuvola. Tien läheisyyteen sijoittuu myös muita inven-
toinnissa kulttuurihistoriallisesti arvokkaiksi luokiteltuja tiloja kuten Huvikumpu, 
Toivola ja Kaista.  

 
Alueella on voimassa myös asemakaava vuodelta 1993. 

 
Nykyiseen valtakunnallisesti merkittävien rakennettujen kulttuuriympäristöjen 
(RKY, Rymättylän kirkko) rajaukseen suunnittelualue ei kuulu kuin aivan poh-
joisimmasta, kirkon puoleisesta päästään, sillä osayleiskaavassa on viitattu 
aiempaan RKY 1993-rajaukseen.  
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Varsinais-Suomen alueellinen vastuumuseo toteaa lausuntonaan seuraavan. 
On hyvä, että tiesuunnitelma on laadittu siten, että olemassa olevat raken-
nukset on mahdollista säilyttää. Muun muassa leventämisen, asfaltin asenta-
misen ja katuvalaistuksen myötä tiemaiseman luonne muuttuisi. Suositeltavaa 
olisikin toteuttaa tiet sorapintaisina, jotta teiden kyläkuvalliset arvot säilyisivät 
paremmin. Valaisimet on mittakaavaltaan sovitettava ympäristöön. Arkeologi-
sen kulttuuriperinnön osalta hankkeesta ei ole huomautettavaa. 

 
  
Turun museokeskus   
Varsinais-Suomen alueellinen vastuumuseo   
museopalvelujohtaja Juhani Ruohonen 
    
    
    
Varsinais-Suomen alueellinen vastuumuseo   
Kokoelmat ja kulttuuriperintö vastuualue   
intendentti Maarit Talamo-Kemiläinen 

 
  
Tiedoksi: Museovirasto, kirjaamo@museovirasto.fi 
  Varsinais-Suomen ELY-keskus,  
  kirjaamo.varsinais-suomi@ely-keskus.fi 
  Varsinais-Suomen liitto, kirjaamo@varsinais-suomi.fi 
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